3. **Dativ:** addico: quae (leges) nos servis nostris addiderit; Milo 87.

committo: et erat tum demens hic, ... ut omnis suas fortunas alienis servis committeret? at quibus servis? ... eicne, quos ...? Cacl. 57. quibus (servis) omnia committantur, ... quibus occulta credantur; ib.

credo: rem tanti sceleris ignotis alienisque servis non esse credendum; Cacl. 53. cui tantum facinus ... credidit? servumne mulieris? ib. 57. id tibi et medico callido et servo ... fidei non credidit; Deiot. 18.  $\ddot{f}$ . committo; Cacl. 57.

do: cum tanta praemia civitates ... [non modo] Apronio atque eius similibus [verum etiam] Veneris servis dare coactas (cognoverit). Verr. III, 143. si Scaevae, servo Q. Crotonis, qui occidit L. Saturninum, libertas data est; leg. agr. III, 31. aurum sumpsit (Caclius), ... quod L. Luceii servis daret; Cacl. 51.  $\ddot{f}$ . l. deduco; Cluent. 187.

expendo: expensa Chrysgono servo HS sexcenta milia accepta pupillo Malleolo rettulit; Verr. I, 92.

extorqueo:  $\ddot{f}$ . l. l. confitetur; Milo 18.

facio: quaero abs te .. servo tuo Nicostrato quid factum esse dicas; Cluent. 187.

figo:  $\ddot{f}$ . l. damno; Verr. V, 12.

impero: simul servis suis Rubrius, ut ianuam clauderent et ipsi ad foris adisterent, imperat; Verr. I, 66. praedicat, Antiocho Aebutii servo se imperasse, ut ...; Caecin. 25.

pateo: quae (praemia, honores) pateant saepe servis; Balb. 24.

persolvō: in qua (manumissione) ... multarum rerum conscis servis cum causa praemium (est) persolutum; Cacl. 68.

probo: vix .. servis hoc eum suis ... probaturum arbitravit; leg. agr. II, 22.

promitto: hominem iubet Lilybaeam vadimonium Venerio servo promittere; promittit; Verr. V, 141.

sum: Venerione servo te praetore talis vir ... quaestui fuit; Verr. III, 93.

trado: lex erat lata vasto ac relicto foro et sicariis servisque tradito; Sest. 53. Licinium ... eis (servis) veneni pyxidem traditurum; Cacl. 61. qui si iam ea (pyxide) tradita servis evasisset subito ex balneis [mulieris amici]; ib. 65.

tribuo: ut ex agro populi Romani plus frumenti servo Venerio quam populo Romano tribui patere; Verr. III, 89.

4. **mit Präpositionen:** ago cum; deinde aliquando cum servis Habiti furti egit; Cluent. 163. commoveo in: furto postridie cognito omnis suspicio in eos servos, qui non comparebant, commovebatur; Cluent. 180.

congregor cum: ubi sit congressus cum servis Luceii Caclius; Cacl. 53.

congrego ex: multitudinem hominum ex servis ... congregant; dom. 89.

constituo in:  $\ddot{f}$ . l. convinco.

consto ex: familiam intellegamus quae constet ex servis pluribus; Caecin. 55.

dico de:  $\ddot{f}$ . l. retineo.

experior in: vim .. eius (veneni) esse experium in servo quodam, ad eam rem ipsam parato; Cacl. 58.

quaero de: in dominos quaeri de servis iniquum est; Sex. Rosc. 120. de Asclanodam servo suo quaesiturum esse || qu. sese || dixit; Cluent. 176. maiores nostri in dominum [de servo] quaeri noluerunt; Milo 59. in reum de servo accusatoris cum quaeritur, verum inveniri potest? ib. cum ... de servo in dominum ne tormentis quidem quaeri liceat; Deiot. 3.

redundo ad: ad quos (servos) aliquantum etiam ex cotidianis sumptibus ... redundet; Cacl. 57.

sum in: non .. alia causa est aequitatis in uno servo et in pluribus; Caecin. 57.

sumo de: si quis pater familias, liberis suis a servo interfectis, ... supplicium de servo non quam acerbissimum sumpsit; Catil. IV, 12.

venio ad: ut ad servos M. Tullii veniant; Tull. 34. ad servos ... res publica venisset; dom. 92. nonne ad servos videtis rem publicam venturam fuisse? Sest. 47.

III. **nach Objectiven:** I. plenus: at etiam ausus es ... cibum Capitolinum dicere me consule plenum servorum armatorum fuisse; Phil. II, 16.

2. formidolosus: quid servo tam formidolosum? Verr. V, 14.

magnus: quod .. praemium satis magnum est tam benevolis, tam bonis, tam fidelibus servis? Milo 58.

notus: si nomine appellari abs te civis tuos honestum est, turpe est eos notiores esse servo tuo quam tibi; Muren. 77.

vectigalis: quid? vectigalem provinciam ... servis tuis [publicanis] a te factam esse meministi? Piso 87.

3. unus ex: HS \* et auri quinque pondo abstulit, uno ex servis puero non grandi conscio; Cluent. 179.

IV. **nach Substantiven:** I. **Genetiv:** alqs: sive me tu deieceris sive tuorum quisquam sive servorum sive amicorum; Caecin. 56.

animi: quis dubitet quin servorum animos summa formidine oppresserit? Verr. V, 14.  $\ddot{f}$ . l. l. dicunt.

arma: servorum ... armis meos civis ... pro me obici nolui; Milo 36. qui civem ... servorum armis exterminavit; ib. 73.

bellum: cum .. haec a servorum bello pericula et praetorum institutis et dominorum disciplina provisae sint; Verr. V, 8. cum servorum bellum metueretur; ib. 18.

cellae: conchyliatis Cn. Pompei peristomatibus servorum in cellis lectos stratos videres; Phil. II, 67.

concursum: ad hoc templum ... servorum armatorum fit concursus; Verr. IV, 94.

condicio: quorum (servorum) ius, fortuna, condicio infima est; Balb. 24.

confessio: mirabar ... confessionem servorum audiri; Milo 65.